
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 20   ANNO 2014 DEL 23-01-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 10 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – SEF – DITTA SMEPA S.R.L. – FATTURA N.13000061/A DEL 16 DICEMBRE 

2013 – INTERVENTO URGENTE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU N.1 

CLIMATIZZATORE AL PIANO II DELLA SEDE DELL'ENTE – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 

– CIG Z1F0CE5E21. 

 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO CHE: 

  

- con nota prot. 1069 del 24/01/2013 il dirigente Amministrativo Dr. Pietro Savona ha comunicato 

che il 31/01/2013 è scaduta la convenzione per la fornitura del servizio di facility management per il 

immobili in uso, a qualsiasi titolo, alle Pubbliche Amministrazioni, adibiti prevalentemente ad uso 

ufficio, ai sensi dell’art.26 L. n.488/1999 a s.m.i. e dell’art.58 L. n.388/2000 – lotto 12 – fornitura 

prot. 767 del 22/01/2009 – n.120315, che comprendeva la consulenza gestionale, la manutenzione 

degli impianti (antincendio, riscaldamento, raffrescamento), gli elevatori a servizio dello stabile 

nonché il servizio di pulizia ed igiene ambientale; 

- l’Ente non ha aderito alle convenzioni Consip di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999 per 

l’approvvigionamento in oggetto, rispettando, tuttavia, quanto disposto dall’art. 26, comma 3, della 

citata legge, avendo utilizzato nella procedura di aggiudicazione dei lavori i parametri di prezzo e 

qualità contemplati nelle predette convenzioni come limite massimo, ed escludendo, 

conseguentemente, le offerte peggiorative sotto il profilo economico e prestazionale; 

  
- con determina n. 209 dell’11 aprile 2013 sono stati affidati alla Ditta Smepa s.r.l., con sede in 

Erice – Casa Santa, Via Marconi n.214, i lavori di manutenzione ordinaria sui condizionatori d’aria; 

  

- con richiesta n.180 del 29/11/2013 formulata dalla dipendente La Sala Paola è stato richiesto 

intervento tecnico sulla pompa di calore installata nella stanza da lei occupata; 

  

- l’Ufficio Economato ha provveduto a richiedere, per le vie brevi, alla Ditta Smepa srl un 

preventivo di spesa per il predetto intervento urgente di manutenzione straordinaria come meglio 

prima dettagliato; 

  

- con determina n. 708 del 13 dicembre 2013 è stata impegnata la complessiva somma di € 122,00; 

  

TENUTO CONTO che: 

  
- la Ditta Smepa s.r.l., con sede in Erice – Casa Santa, Via Marconi n.214, ha  regolarmente 

effettuato i lavori come sopra meglio descritti; 

  

- a fronte di ciò è stata  regolarmente presentata la fattura n.13000061/A del 16 dicembre 2013, 

acquisita al prot. generale in data  18 dicembre 2013 al n. 18039, pari ad € 122,00 con allegata nota 



con la quale la Ditta SMEPA s.r.l. dichiara che il c/c bancario dedicato, nel rispetto della normativa 

vigente, è il seguente: 

IBAN: IT38R0326816400052902472760 – c/o Banca Sella S.p.A.; 

  

- la Ditta SMEPA s.r.l. è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da copia del 

DURC che si allega;  

  

VISTA la Delibera Commissariale n.1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla 

legge di conversione n.106/2011; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente; 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’Ufficio Economato;  

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti n.1484 del 14/01/2014, acclarato al prot. gen. n.687 del 20/01/2014, con il quale si 

autorizza la gestione provvisoria di questo Istituto per l’esercizio 2014; 

   

DETERMINA 

   

LIQUIDARE E PAGARE  in favore della Ditta SMEPA s.r.l., con sede in Erice – Casa Santa, Via 

Marconi n.214, P.IVA-01590010813-, la complessiva somma di   € 122,00 a mezzo bonifico 

bancario sul c/c IBAN: IT38R0326816400052902472760 – c/o Banca Sella S.p.A.– e ciò a saldo 

della fattura n.13000061/A del 16/12/2013; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed 

assicurativi, come da copia del DURC che si allega;  

  

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento di complessivi € 122,00 sullo stanziamento di 

spesa di cui al C.R.3 - Titolo I – Aggregato Economico I – Upb 2 - CAP 32 – Art. 03 - affitti e 

spese servizi e manutenzione uffici - del Bilancio annuale di Previsione anno 2014 – gestione 

provvisoria – gestione residui, ponendo le spese bancarie per il bonifico a carico dell’I.A.C.P., 

giusto impegno assunto con determina 708 del 13/12/2013. 

  

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


